SUBSECRETARIA DO FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO
DE 26/ 11 / 2 0 2 5

PROCESSO Nº SEI-080001/008780/2025 - RECONHEÇO A DÍVIDA
DE EXERCÍCIO ANTERIOR, referente ao servidor MARA REGINA DE
MIRANDA, ID Funcional nº 31408429, no valor de R$13.346,07 (treze
mil trezentos e quarenta e seis reais e sete centavos) , a título de
FÉRIAS NÃO USUFRUÍDAS, em face dos termos expostos pela Co-
ordenação de Pagamento de Pessoal, na qualidade de Ordenador de
Despesas da SES, designado por meio da Resolução SES nº
3246/2024, e com fundamento legal no Art.

[...]

PROCESSO Nº SEI-080002/022354/2024 - ADJUDICO e HOMOLO-
GO a licitação por Pregão Eletrônico n° 12/2025, para Aquisição de
Insumos Vitais da Grade Geral, em favor da(s) empresa(s): DISTRI-
BUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTE LTDA (58.229.293/0001-63),
vencedora dos itens 1, 4 e 8, no valor total de R$ 23.180,36 (vinte e
três mil cento e oitenta reais e trinta e seis centavos); GABISA ME-
DICAL INTERNATIONAL LTDA-EPP (08.633.431/0001-05), vencedora
do item 5, no valor total de R$ 709.899,84 (setecentos e nove mil
oitocentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos); GRE-
EN MED DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. (47.454.600/0001-93), vencedora
do item 6, no valor total de R$ 14.427,00 (quatorze mil quatrocentos e
vinte e sete reais); BIONEFRO COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPI-
TALAR LTDA ME (00.683.826/0001-00), vencedora do item 7, no valor
total de R$ 46.775,34 (quarenta e seis mil setecentos e setenta e cin-
co reais e trinta e quatro centavos); e LABORATÓRIOS B. BRAUN
S.A (31.673.254/0010-95), vencedora do item 9, no valor total de R$
157.320,00 (cento e cinquenta e sete mil trezentos e vinte reais). Des-
pacho da Homologação (doc. SEI 119482706).

Id: 2696921

Secretaria de Estado de Educação

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

ATOS DA SECRETÁRIA
DE 27/11 /2025

PROMOVE por formação o servidor BIA ALEXANDRISKY, ID. Fun-
cional 50067583/01, matrícula 5006758301, Professor Docente I 18h,